



公益事業事業区分事業活動内訳表

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

公益事業事業区分事業活動内訳表  
（自）令和4年4月1日（至）令和5年3月31日

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目		公益事業									合計	内部取引消去	事業区分合計		
		あすなら苑(公益)	あすならハイท์あやめ池(公益)	あすならハイท์恋の窪(公益)	富雄西包括	あすならホーム畷傍(公益)	あすならホーム桜井(公益)	あすならホーム郡山(公益)	あすならホーム山の辺(公益)	あすならホーム高田(公益)				あすなら保育園(公益)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	12,121,415		2,912,957		8,905,669		321,987	11,303,401	28,143	35,593,572		35,593,572	
		老人福祉事業収益		47,313,356	91,987,053							139,300,409		139,300,409	
		保育事業収益									8,119,250	8,119,250		8,119,250	
		事業収益	23,471,486		3,740,000	31,246,723	4,800,000					63,258,209		63,258,209	
		医療事業収益	9,773,606		5,666,791		19,896,526		124,904	8,785,831	6,139,007	50,386,665		50,386,665	
		その他の事業収益	170,833		50,000		50,000	50,000	170,833	50,000	50,000	591,666		591,666	
		経常経費寄附金収益										2,132,768		2,132,768	
		サービス活動収益計(1)	45,537,340	47,313,356	104,356,801	31,246,723	33,652,195	50,000	617,724	20,139,232	6,217,150	10,252,018	299,382,539		299,382,539
		費用	人件費	29,951,198	9,531,379	30,090,908	25,157,740	12,070,740	19,816,399	5,319,953	1,289,664	3,353,556	3,185,309	139,766,846	139,766,846
			事業費	904,603	8,540,076	16,774,595	133,645	184,190			67,727	3,132	1,288,274	27,896,242	27,896,242
		事務費	21,329,231	25,160,072	49,154,222	7,931,664	3,218,153	112,948	43,862	958,597	174,296	2,038,809	110,121,854	110,121,854	
		減価償却費	1,307,407	465,017	425,376	147,045	301,907			336,160		4,854,635	7,837,547	7,837,547	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-102,719	-100,400	-121,701	-22,176				-35,200		-1,969,193	-2,351,389	-2,351,389	
		サービス活動費用計(2)	53,389,720	43,596,144	96,323,400	33,347,918	15,774,990	19,929,347	5,363,815	2,616,948	3,530,984	9,397,834	283,271,100	283,271,100	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-7,852,380	3,717,212	8,033,401	-2,101,195	17,877,205	-19,879,347	-4,746,091	17,522,284	2,686,166	854,184	16,111,439	16,111,439	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	204	50		170						424		424	
		その他のサービス活動外収益	16,338		19,950	56,820				66,300		17,600	177,008	177,008	
		サービス活動外収益計(4)	16,542	50	19,950	56,990				66,300		17,600	177,432	177,432	
		費用									755,330		755,330	755,330	
		サービス活動外費用計(5)									755,330		755,330	755,330	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	16,542	50	19,950	56,990				66,300	-755,330	17,600	-577,898	-577,898	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-7,835,838	3,717,262	8,053,351	-2,044,205	17,877,205	-19,879,347	-4,746,091	17,588,584	1,930,836	871,784	15,533,541	15,533,541	
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益		1,804,735	5,646,383			19,519,229	4,452,490			31,422,837	-31,422,837		
		特別収益計(8)		1,804,735	5,646,383			19,519,229	4,452,490			31,422,837	-31,422,837		
	費用	事業区分間繰入金費用	18,726,660	946	6,023	15,604,507	18,676,830	10,737	598	16,279,209	2,150,094	3,073,098	74,510,398	-74,510,398	
		その他の特別損失	4,369		6,023	3,004,817	4,442				2,852		3,034,784		
		特別費用計(9)	18,731,029	946	6,023	18,609,324	18,681,272	10,737	598	16,279,209	2,152,946	3,073,098	77,545,182	-74,510,398	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-18,731,029	1,803,789	5,640,360	-18,609,324	-18,681,272	19,508,492	4,451,892	-16,279,209	-2,152,946	-3,073,098	-46,122,345	43,087,561	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-26,566,867	5,521,051	13,693,711	-20,653,529	-804,067	-370,855	-294,199	1,309,375	-222,110	-2,201,314	-30,588,804	43,087,561	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	72,182,397	25,157,066	2,838,044	36,727,848	5,718,353	-1,037,927	-182,987	5,124,127	687,588	46,543,971	193,758,480	193,758,480	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	45,615,530	30,678,117	16,531,755	16,074,319	4,914,286	-1,408,782	-477,186	6,433,502	465,478	44,342,657	163,169,676	206,257,237	
		基本金取崩額(14)													
		その他の積立金取崩額(15)													
		その他の積立金積立額(16)													
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	45,615,530	30,678,117	16,531,755	16,074,319	4,914,286	-1,408,782	-477,186	6,433,502	465,478	44,342,657	163,169,676	206,257,237	